NOTA SOBRE SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

O Coodenador Substituto do Departamento de Extensão do IFRS Campus

Sertão,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 071, de 12 de

fevereiro de 2020, considerando a atual situação de prevenção e enfrentamento da

epidemia causada pelo Covid-19 e de acordo com a Portaria nº 288, de 19 de março

de 2020, e do Ofício Circular nº 001/2020/PROEX/PROPPI/PROEN/IFRS, o

cronograma do Edital Complementar do Campus Sertão Nº 51/2019 está suspenso

temporariamente a partir da etapa descrita no item 12 (Divulgação do edital de

seleção de bolsista). A retomada do cronograma e das etapas subsequentes

ocorrerão oportunamente, a partir de novo comunicado oficial, juntamente com a

publicação da retificação do atual cronograma.

Sertão, 08 de abril de 2020.

Heitor José Cervo

Coordenador Substituto do Departamento de Extensão

Campus Sertão

Portaria nº 071/2020